



1 BAZA LOTNICTWA TRANSPORTOWEGO
ul. Żwirki i Wigury 1c
00-909 Warszawa



1 BAZA LOTNICTWA TRANSPORTOWEGO

Nr.

5396/2024

15 PAŹ. 2024

VI 00-909 Warszawa 60 VI



1 Baza Lotnictwa Transportowego

Dowódca

gen. bryg. pil. Paweł Bigos

1.BLTr-ZP.2612.34.2024

Warszawa, 15 października 2024 r.

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Platforma zakupowa –

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/991921>

Dotyczy: *odpowiedzi na pytania Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Kompleksową dostawę gazu wysokometanowego grupy E przy ciśnieniu nie niższym niż 1,6 kPa obejmującą sprzedaż gazu oraz usługę dystrybucji do nowego przyłączenia do sieci gazowej PSG instalacji gazowej do kompleksu zlokalizowanego w Izabelinie przy ul. 3 Maja 42”, nr sprawy 706/10/2024/26.*

Szanowni Państwo,

informuję o odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Kompleksową dostawę gazu wysokometanowego grupy E przy ciśnieniu nie niższym niż 1,6 kPa obejmującą sprzedaż gazu oraz usługę dystrybucji do nowego przyłączenia do sieci gazowej PSG instalacji gazowej do kompleksu zlokalizowanego w Izabelinie przy ul. 3 Maja 42”, nr sprawy 706/10/2024/26.

Pytanie 1:

Wykonawca prosi o wskazanie numeru punktu poboru gazu. Aktualny numer punktu poboru gazu znajduje się na fakturze.

Odpowiedź

Numer punktu poboru - 8018590365500070096908

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o wskazanie grupy taryfowej dla niniejszego postępowania, informacja dot. grupy taryfowej jest niezbędna Wykonawcy do przygotowania wyceny oraz oferty, czy jest to W-5.1 czy W-5.2.

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje W-5.1

Pytanie 3:

- Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru?
Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?
Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?
- Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?

Odpowiedź

Postępowanie dotyczy przyłącza działającego, do którego jest już dostarczany gaz.

Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego.

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego?
Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że instalacje gazowe są wykonane zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego. Prace są zakończone.

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie warunków przyłączeniowych, wydanych przez lokalnego Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dokumenty dotyczące warunków przyłączeniowych są do wglądu u Zamawiającego.

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o informację czy urządzenie pomiarowe (gazomierz) jest zamontowane?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że urządzenie pomiarowe jest zamontowane.

Pytanie 7:

Dotyczy § 3 Wzoru umowy

Jeśli postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru, Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy:

„Umowa będzie obowiązywała od dnia jej podpisania, natomiast dostawa paliwa gazowego nastąpi od dnia montażu gazomierza do dnia 31.12.2025 r.”.

W przypadku, gdy jest to punkt istniejący Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony.

Dostawy rozpoczną się z dniem (**wskazać datę**) i realizowane będą do dnia 31.12.2025 r.”, z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy i pozytywnym zgłoszeniu umów do OSD.

Umowa zawarta zostaje na czas określony do dnia 31.12.2025 r.”.

Wykonawca wyjaśnia, że nie jest możliwe, aby dostawa paliwa gazowego rozpoczęła się z chwilą podpisania umowy, ponieważ warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach i nie wprowadza zmian.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 10:

- Dotyczy § 2 ust. 6 Wzoru umowy
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20% (zwiększenie lub zmniejszenie).
- Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

Odpowiedź

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach i nie wprowadza zmian.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy.

Pytanie 13:

- Dotyczy Formularza Cenowego.

Wykonawca prosi o poprawienie ilości wskazanych do wyliczenia wartości opłaty stałej. Wskazany jest okres 15 m-cy, a niniejsze zamówienie nie jest możliwe, aby rozpoczęło się w październiku, ponieważ otwarcie ofert zaplanowane jest na 16.10.2024.

W związku z powyższym, Wykonawca prosi również o weryfikację zużycia wskazanego w Formularzu Cenowym, bo obejmuje ono okres 15 m-cy zgodnie z rozbiciem z OPZ.

Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien wskazać termin rozpoczęcia zamówienia z uwzględnieniem czasu potrzebnego na podpisanie umowy oraz na zgłoszenie umowy do Operatora zgodnie z zasadami i terminami z IRIESD.

- Dotyczy Formularz cenowy. Wykonawca wnioskuję o zmianę liczby miesięcy na 14, biorąc pod uwagę brak możliwości rozpoczęcia dostaw od 1.10.2024 czas niezbędny na przeprowadzenie postępowania przetargowego zgodnie z PZP oraz terminy i zasady wynikające z IRiESD.

Odpowiedź

Zgodnie z powyższym Zamawiający naniósł zmiany w Załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia oraz Załączniku nr 4 do Zaproszenia – Formularz cenowy. Zamawiający wskazał termin w pkt. 1-2 Opisu przedmiotu zamówienia i pozostaje przy dotychczasowych zapisach.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 15:

- Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego, gdy zmieni się kwalifikacja dot. podatku akcyzowego?

- Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź

Zamawiający zwolniony jest z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.

Pytanie 16:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy PPG objęty postępowaniem w 100% nie podlega ochronie taryfowej?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 17:

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że aktualna umowa obowiązywała do 24.09.2024 r. odpowiedzialny za jej wypowiedzenie był Wykonawca.

Pytanie 18:

- Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
- Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Zamawiający informuje o zmianie numeru ulicy z ul. 3 Maja 42 na ul. 3 Maja 27, pozostałe dane są zgodne.

Pytanie 19:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie 20:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 21:

- Wykonawca prosi o podanie obszaru taryfowego OSD dla PPG objętego postępowaniem.
- Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należy punkt poboru gazu objęty postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że obszar taryfowy OSD to obszar Warszawski.

Pytanie 22:

Wykonawca wnosi o dodanie do § 4 ust 3 pkt 1-3 zapisu „...pod warunkiem otrzymania informacji od OSD”, co będzie zgodne z § 4 ust 1 pkt 3

Odpowiedź

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach i nie wprowadza zmian.

Pytanie 23:

Wykonawca wnosi o dodanie do § 5 ust 1 pkt 6 zapisu „...na warunkach określonych w IRiESD i Taryfie OSD oraz w porozumieniu z OSD”

Odpowiedź

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach i nie wprowadza zmian.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający ma prawo do lokalu do obiektu objętego postępowaniem?

Odpowiedź

Zamawiający ma prawo do lokalu.

Pytanie 25:

Dotyczy § 6 ust. 3 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 26:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 7 dotyczącego kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą

o dodanie zapisu w ust. 1 „...dotyczy tylko tych przerw za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, nie dotyczy planowanych przerw (naprawy) i awarii”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach i nie wprowadza zmian.

Pytanie 27:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w § 7 ust 4, dotyczący potrącania kar umownych bezpośrednio z faktury wystawionej przez wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach i nie wprowadza zmian.

Pytanie 28:

Wykonawca wnosi zapytanie, czy w dzień składania ofert Zamawiający udzieli informacji z otwarcia?

Odpowiedź

Zamawiający niezwłocznie po otwarciu ofert zamieści informacje z otwarcia na platformie <https://platformazakupowa.pl/transakcja/991921>

Pytanie 29:

W przypadku zgody na powyższą zmianę Wykonawca prosi o zmianę jednostek opłaty dystrybucyjnej stałej na 2 024 352 kwh/h zgodnie z wyliczeniem: 426 dni x 24 h x 198 kWh/h = 2 024 352 kwh/h.

Odpowiedź

Zgodnie z powyższym Zamawiający naniósł zmiany w Załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia oraz Załączniku nr 4 do Zaprośzenia – Formularz cenowy.

Pytanie 30:

Dotyczy Formularz cenowy. Wykonawca prosi o poprawienie jednostek miary dla opłaty dystrybucyjnej stałej na kWh/h.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w formularzu cenowym jednostka miary dla opłaty dystrybucyjnej stałej jest podana w kWh/h.

Pytanie 31:

Dotyczy załącznik nr 1 do OPZ. Proszę o weryfikację i poprawienie deklaracji zużycia gazu w m3. Wartości w obu tabelach załącznika się różnią.

Odpowiedź

Zgodnie z powyższym Zamawiający naniósł zmiany w Załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 32:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź

Zamawiający nie oczekuje zastosowania taryfy zgodnie z wyżej wymienioną ustawą.

Pytanie 33:

- W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.
- Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.

Odpowiedź

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 34:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź


Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje, iż zmiany wynikające z odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczą wszystkich dokumentów postępowania.

Uaktualnione dokumenty, tj. Załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia oraz Załącznik nr 4 do Zaproszenia – Formularz cenowy, zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Z wyrazami szacunku

DOWÓDCA
1. BAZY LOTNICTWA TRANSPORTOWEGO



gen. bryg. pil. Paweł BIGOS

Elżbieta Klukowska, Karolina Malinowska
tel.: 261-821-318
e-mail: 1bltr.zampubliczne@ron.mil.pl

telefon: 261821060, fax: 261821470
1bltr@ron.mil.pl
<http://1bltr.wp.mil.pl>

ul. Żwirki i Wigury 1C
00-909 Warszawa